
Od hluboké 
analgosedace k CA

Analgosedace u zubaře .... aneb jak to dělám já?

MUDr. Michal Otáhal
Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny , 1. lékařská fakulta UK a Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 

U nemocnice 2, Praha 2

RP CLINIC - klinika estetické a dentální medicíny



Konflikt zájmů:

• prednášky pro f.AMI 
   ….. používám, co mám … foto 

• Soukromý anesteziolog „Esthé, RP clinic, MDC, Hesire“

• Sekce ČSARIM  …. Sekce privátních anesteziologů



• Specifika privátní praxe
• „správná klinická praxe“, doporučení ČSARIM, sestra !!!
   
• Analgosedace  ….. Mělká ….. Hluboká ….. CA ?
• Stomatologický / stomatochirugický zákrok ?
• Pacient ?

• TIVA není jen dávkovač s TIVA / TCI
• Jak to dělám já ?
• Za kolik ??? 

Od hluboké analgosedace k CA 



Soukromá praxe 
TIVA již od 2003 



Soukromá praxe 
TIVA již od 2003 • Podle délky výkonu

• PROPOFOL   1g / 500ml
• U delších …. 2g / 500ml



Soukromá praxe 
TIVA již od 2003 • Podle délky výkonu

• PROPOFOL   1g / 500ml
• U delších …. 2g / 500ml



Od hluboké analgosedace k CA? 

Zajištění DC ARMOVANOU LMA ! 

Teleflex LMA® Flexible         velikost  2 / 2,5 – 5 



Od hluboké analgosedace k CA? 

Zajištění DC ARMOVANOU LMA ! 



Od hluboké analgosedace k CA? 



Od hluboké analgosedace k CA? 



Od hluboké analgosedace k CA? 



Od hluboké analgosedace k CA? 

• Neopiátová analgezie (Ketonal,Novalgin,Paracetamol i.v.)

• Propofol kontinuálně ( 2g/500ml, regulátor průtoku)

• LMA armovaná  (Teleflex LMA® Flexible  )

• Hamilton C1 – PSV/SPONT



Od hluboké analgosedace k CA? 

Výhody:

Zajištění DC 
• klidný průběh
• bezpečnost
• není krvácení / proti NTI

Nevýhod:
• omezení pro stomatologa
• vyšší finanční náročnost     (LMA Flexi 320Kč, odpis ventilátoru)



Od hluboké analgosedace k CA? 

Co za to?
hodinová sazba      5000 / 3500  ….. 7000 / 5000

anesteziolog           3000 / 2250  ….. 4500 / 3500 Kč/h

                                                
                                                  x   Anesteziolog v UK …. min. 100£ / h






	Od hluboké analgosedace k CA�Analgosedace u zubaře .... aneb jak to dělám já?
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16

